
  

Nepanikuokite 
Skubėkite tiesiai į lauką 
Neikite per dūmus 
Nesinaudokite liftais 

 

 
 
 

 
Nedelsiant praneškite apie gaisrą bendruoju 
pagalbos telefonu 112. 

 
Jeigu automatinės gaisrinės signalizacijos 
garsinis signalas nesuveikia, žmogus, pastebėjęs 
kilusį gaisrą, turi paspausti artimiausią rankinį 
gaisrinės signalizacijos įjungimo mygtuką, 
esantį koridoriuje prie išėjimo. 

 
Jeigu degimo židinio negalite nuslopinti savo 
jėgomis, išeikite iš kambario ir uždarykite duris, 
jų nerakinkite. 

 

 
Išėję iš pastato, pasitraukite iš pavojingos zonos. 
Susirinkti privaloma - susirinkimo vietoje. 

 
 

Jeigu išėjimo kelyje jau yra dūmų, bet iki 
laiptinės netoli – užsidenkite veidą drabužiais ar 
sudrėkinta nosine ir pasilenkę skubėkite išėjimo 
link. Jeigu tenka eiti per uždūmintą patalpą – 
šliaužkite. 

 
Plačiai atverkite langus. Atvykus į įvykio vietą 
ugniagesiams, prieikite prie lango ir šaukitės 
pagalbos. 

Išeidami uždarykite duris, bet jų 
nerakinkite 
Negrįžkite į degantį pastatą 
Išėję likite sutartoje vietoje 

 

 
 
 

 
Skambinant būtina atsakyti į operatoriaus klausimus 
ir pranešti šią informaciją apie įvykį: 

kur įvyko (tikslų adresą); 
gaisro kilimo vietą (kuriame pastato aukšte); 
kas įvyko (įvykio pobūdį); 
kada įvyko (laiką); 
grėsmę žmonėms, turtui ir aplinkai; 
situacijos kaitą; 
pranešusiojo duomenis. 
(vardą, pavardę, telefono nr., buvimo vietą). 

 

Neveikiant priešgaisrinei signalizacijai 
žmonės informuojami šaukiant „Gaisras“, 
grandinės principu. 

 
Išgirdę gaisrinės signalizacijos garsinį 
signalą arba kitaip informuoti apie kilusį 
gaisrą, nedelsdami turite uždaryti 
patalpos langus ir duris (nerakindami), ir 
išeiti iš patalpų per evakuacinius išėjimus. 
Liftais naudotis draudžiama. 

Jeigu iš patalpos išeiti neįmanoma (dūmai 
ar liepsna užblokavo išėjimus), būtina 
užsidaryti patalpos duris, apsisaugojimui 
nuo dūmų pagal galimybes drėgnu 
skuduru apkamšyti duris ar kitas angas, 
pro kurias gali patekti dūmai. 

 
Pasitikite atvykstančius ugniagesius – 
praneškite jiems apie pastate galėjusius 
likti žmones. 

GAISRINĖS SAUGOS ATMINTINĖ 
(Pagringiniai evakuacijos principai) 

VEIKSMŲ PLANAS KILUS GAISRUI 


